
 
BIBLIOTECA CIVICA 
B E R T O L I A N A 

ISTITUZIONE PUBBLICA CULTURALE 
VICENZA 

 

Deliberazione del Consiglio di 
Amministrazione 

 
Estratto del Verbale della seduta del 19 novembre 2025 

 

N 70 
 
Il giorno mercoledì 19 novembre 2025, alle ore 09:00 presso la sede della Biblioteca Civica 
Bertoliana si è riunito in adunanza, regolarmente convocato, il Consiglio di Amministrazione 
dell’Istituzione. 
 
Il Presidente, Alberto Galla, presiede la seduta 
 
Partecipano 
 

N Nominativo Presente Assente 

1 GALLA ALBERTO P  

2 LANARO ALESSANDRA P  

3 LUPI GIUSEPPE * P  

4 GHILARDI MARCELLO LORENZO P  

5  ROCELLI ROBERTA P  
 
*Il Presidente, Alberto Galla, autorizza la partecipazione al Consiglio di Amministrazione, in video 
collegamento, del Cons. Giuseppe Lupi. 

 
Il Direttore della Biblioteca civica Bertoliana, Mattea Gazzola partecipa alla seduta. 
Svolge le funzioni di segretaria la Sig.ra Maria Irene Lorenzin.   
 
OGGETTO: PROGRAMMA RASSEGNA "PASSO DOPPIO ... D'INVERNO. SCRITTORI 

A CONFRONTO" (DICEMBRE 2025)   
  
  
 

B
I
B
L
I
O
T
E
C
A
 
C
I
V
I
C
A
 
B
E
R
T
O
L
I
A
N
A

U
f
f
i
c
i
o
 
P
r
o
t
o
c
o
l
l
o

I
C
O
P
I
A
 
C
O
N
F
O
R
M
E
 
A
L
L
'
O
R
I
G
I
N
A
L
E
 
D
I
G
I
T
A
L
E

P
r
o
t
o
c
o
l
l
o
 
N
.
0
0
0
2
5
9
3
/
2
0
2
5
 
d
e
l
 
2
1
/
1
1
/
2
0
2
5

F
i
r
m
a
t
a
r
i
o
:
 
M
A
T
T
E
A
 
G
A
Z
Z
O
L
A
,
 
A
L
B
E
R
T
O
 
G
A
L
L
A



  
 
Premesso che: 
• l’Istituzione Biblioteca civica Bertoliana nella sua mission prevede la promozione della lettura, per 
far crescere cittadini informati e consapevoli degli strumenti messi a disposizione dalle biblioteche 
per la formazione continua e il tempo libero; 
• nell’ambito delle attività di promozione alla lettura, la Biblioteca civica Bertoliana sostiene 
incontri e presentazioni di libri volti a favorire il dibattito su temi centrali della storia e dell’attualità; 
• in quest’ottica intende dare seguito alla rassegna “Passo doppio”, proposta che mette a confronto 
scrittrici e scrittori nel presentare reciprocamente un libro dell’autore al quale vengono abbinati, e 
sperimentata nella scorsa estate all’interno di “Cortili Aperti”: ; 
• si intende organizzare nel mese di  dicembre PASSO DOPPIO …. d’inverno: scrittori a confronto, 
prevedendo due incontri: 
 - giovedì 11 dicembre | ore 18: Marco Cavalli & Giuseppe Mendicino 
 - mercoledì 17 dicembre | ore 18: Umberto Matino & Fulvio Ervas 
 
Detto che le spese di sorveglianza e di pulizia dei locali saranno a carico della biblioteca; 
 
Precisato che i libri proposti saranno, nell’occasione delle presentazioni, messi in vendita al 
pubblico al bookshop di Palazzo Cordellina, secondo le modalità previste dalla delibera del 
consiglio di amministrazione n. 5 del 20/2/2012 “Attivazione del servizio bookshop in Palazzo 
Cordellina”; 
 
 
Tutto ciò premesso, 
 
 Visto il Regolamento dell’Istituzione (delibera del Consiglio Comunale n.143 del 
09.12.1993); 
 Acquisiti i pareri favorevoli del Responsabile del servizio sotto il profilo della regolarità 
tecnica e del Capo Ufficio Amministrativo in ordine alla regolarità contabile, resi ai sensi dell’art. 
49, comma 1 del Testo Unico delle leggi di ordinamento degli Enti Locali (D. Lgs. 18.08.2000, n. 
267); 
 
 
Proceduto alla votazione, nei modi e nelle forme di legge, della suddetta proposta di deliberazione; 
 
Il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi 
 
 

D E L I B E R A 
 
 
• di approvare l'organizzazione degli incontri descritti in premessa, da tenersi nella Sala Dalla Pozza 
di Palazzo Cordellina; 
 
• di farsi carico delle spese per la pulizia di sala Dalla Pozza, pari a complessivi euro 151,28 (iva 



incl.) per i due incontri, e del servizio di sorveglianza di Palazzo Cordellina con la collaborazione di 
un addetto Pantarhei per ogni incontro (6 h = € 124,50 iva incl.), pari a complessivi 276,00 euro  
(iva incl.); 
 
• di approvare l’importo massimo di  € 200,00, iva inclusa, per eventuali spese di ospitalità; 
 
• di dare incarico al Direttore per il seguito di quanto sopra deliberato. 
 
       
Con separata votazione, il Consiglio di Amministrazione a voti unanimi dichiara la presente 
deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art.134, comma 4, del D. Lgs. 267/2000, 
attesa l'urgenza di organizzare gli incontri. 
 
 
 
 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 

Il Direttore 
Mattea Gazzola 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Il Presidente 
Alberto Galla 

Documento firmato digitalmente 
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

 


